ГЛАВА ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 30.04.2008  № 1685

О ПРОВЕДЕНИИ КОНКУРСА «КАЧЕСТВО–2008»
СРЕДИ СТРОИТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ

В  целях  повышения  качества  строительства,  конкурентоспособности

предприятий и организаций строительного комплекса города

                             ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Объявить  городской  конкурс  «Качество  –  2008»  среди  строительных

организаций города.

2. Утвердить:

2.1. Положение о проведении конкурса (приложение 1).

2.2.  Состав  конкурсной  комиссии  по  подведению  итогов  конкурса

(приложение 2).

3. Опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.

4. Контроль за исполнением  постановления возложить на заместителя главы

города,  начальника  управления  архитектуры  и  строительства  администрации

города Владимира Немкова В.А.

Глава города А.П. Рыбаков

1

Приложение 1
к постановлению главы города

                                                                               от  30.04.2008  №  1685

Положение
о проведении конкурса «Качество – 2008» среди

строительных организаций города
1. Общие положения

1.1.  Цель  конкурса  «Качество  –  2008»  -  повышение  качества

строительства,  конкурентоспособности  предприятий  и  организаций

строительного комплекса города.

1.2. Конкурс проводится среди строительных организаций.

В  конкурсе  могут  принять  участие  строительные  организации,

независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности, имеющие

лицензию на право производства строительно-монтажных работ.

1.3. Конкурс проводится с 21.07.2008 по 01.08.2008.

Итоги конкурса подводятся конкурсной комиссией до 31.08.2008.

1.4.  Для  организации  и  проведения  конкурса  создается  конкурсная

комиссия, состав которой утверждается главой города.

1.5. Заявки на участие в конкурсе подаются в управление архитектуры и

строительства (Октябрьский проспект, 47) в срок до 07.07.2008.

2. Порядок проведения конкурса

 2.1.  Участники  конкурса  обеспечивают  мероприятия  по  обустройству

строительной  площадки,  соблюдению  проекта  производства  работ,  сроков  и

нормативов  при  производстве  строительно-монтажных  работ,  соблюдению

пожарной безопасности и охраны труда.

  2.2. Победители в конкурсе определяются по следующим показателям:

2

Показатели оценки системы контроля качества Исходное
количество

баллов
1.  Наличие и качество разработки проектов производства
работ  (ППР),  соблюдение  сроков  выполнения  работ  в
соответствии с утвержденными графиками

до 5 баллов

2.  Наличие  и  состояние  ограждений  строительных
площадок

до 5 баллов

3.  Наличие  и  функционирование  пунктов  мойки  колес
автотранспорта

до 15 баллов

4.  Содержание  строительной  и  специальной  техники,
оборудования,  в  том  числе  маркировка  фирменными
логотипами

до 10 баллов

5.  Соблюдение  требований  пожарной  безопасности  и
охраны при производстве работ

до 5 баллов

6. Наличие лицензии на производство работ до 10 баллов
7. Сертификация специалистов, материалов, изделий до 10 баллов
8. Режим обследования и испытания техники до 10 баллов
9.  Наличие  документов  об  обучении  строповщиков  и
линейных ИТР (по работе с грузоподъемной техникой)

до 10 баллов

10.  Количество  протоколов  об  административных
правонарушениях, составленных в 2007 году

один протокол
(-2) балла

2.3.  Организации,  которые  в  ходе  проведения  конкурса  допустили
нарушения действующего законодательства, снимаются с конкурса.

2.4.  Победители  в  конкурсе  награждаются  дипломами  администрации
города.

2.5.  С  учетом результатов  конкурса  наиболее  отличившиеся  работники
организации за многолетний труд и заслуги в области строительства, большой
личный  вклад  в  организацию  и  проведение  конкурса,  повышение  культуры
строительного производства, обустройство объектов строительства, улучшение
условий  труда  рабочих  и  инженерно-технического  персонала  могут  быть
представлены к награждению Почетными грамотами администрации города.

Заказчики  (застройщики),  городские  организации,  органы  местного
самоуправления  и  контроля,  проявившие  в  ходе  конкурса  наибольшую
активность  и  внесшие  значительный  вклад  в  повышение  культуры
строительного  производства,  обустройство  и  приведение  в  порядок  объектов
строительства, награждаются благодарственными письмами главы города.

3

Приложение 2
к постановлению главы города

                                                                                от  30.04.2008  №  1685

Состав комиссии
по подведению итогов конкурса «Качество – 2008»

среди строительных организаций города

Немков В.А. – заместитель главы города, начальник управления архитектуры и
строительства, председатель комиссии;

Солоухина Е.В. – заместитель начальника управления архитектуры и
строительства, начальник отдела (инспекции) архитектурно-строительного надзора,
заместитель председателя комиссии;

Абрывалин А.Д. – ведущий специалист отдела (инспекции) архитектурно-
строительного надзора управления архитектуры и строительства, секретарь
комиссии;

Члены комиссии:

Генералов Б.В. - исполнительный директор РСОР «Союз строителей Владимирской
области» (по согласованию);

Девятов А.Б. - начальник инспекции государственного строительного надзора
администрации Владимирской области;

Демин А.Г. – начальник отдела Государственного пожарного надзора по
г.Владимиру (по согласованию);

Ким Б.Г. – декан архитектурно-строительного факультета Владимирского
государственного университета (по согласованию);

Мордовец А.Г. – директор Владимирского строительного колледжа (по
согласованию);

Попов А.Ю. – генеральный директор фонда развития качества инвестиционно-
строительной сферы Владимирской области (по согласованию);

Шефов А.А. – директор государственного унитарного предприятия Владимирской
области головной проектный институт «Владимиргражданпроект» (по
согласованию).

	Глава города
	А.П. Рыбаков